上市公司应聘请具有证券期货业务资格的会计师事务所对申联环保集团 100%股

权进行减值测试，并在专项审核报告出具后 30 日内出具减值测试报告。

如申联环保集团 100%股权期末减值额>桐庐源桐、叶标、申联投资、胡金

莲于《申联环保集团业绩承诺与补偿协议》项下累计已确定的业绩承诺补偿金额，

则除《申联环保集团业绩承诺与补偿协议》约定的业绩承诺补偿义务外，桐庐源

桐、叶标、申联投资、胡金莲应另行向上市公司进行减值测试补偿。桐庐源桐、

叶标、申联投资、胡金莲同意优先以其在本次交易中获得的上市公司发行的股份

进行补偿；不足部分，由桐庐源桐、叶标、申联投资、胡金莲以现金补偿。

具体补偿办法请参见重组报告书“第八节 本次交易合同主要内容”之“三、

《申联环保集团业绩承诺与补偿协议》”。

（二）申能环保

根据上市公司与胡显春、申联投资、叶标、胡金莲签署的《申能环保业绩承

诺与补偿协议》，胡显春承诺，申能环保在 2019 年度、2020 年度、2021 年度和

2022 年度净利润（指经具有证券业务资格的会计师事务所审计的合并报表中扣

除非经常性损益后归属于母公司股东的净利润数，下同）分别不低于人民币

40,000 万元、43,000 万元、45,000 万元、43,400 万元。

在业绩承诺期间内的任一会计年度末，如申能环保经审计的截至当期期末

的累计实际净利润低于截至当期期末累计承诺净利润，胡显春同意以其在本次

交易中获得的现金进行补偿。

此外，根据《申能环保业绩承诺与补偿协议》约定，各方同意，业绩承诺期

届满后，上市公司应聘请具有证券期货业务资格的会计师事务所对申能环保 40%

浙富控股   发行股份及支付现金购买资产暨关联交易报告书（草案）摘要

20

股权进行减值测试，并在专项审核报告出具后 30 日内出具减值测试报告。

如申能环保 40%股权期末减值额>胡显春于《申能环保业绩承诺与补偿协议》

项下累计已确定的业绩承诺补偿金额，则除《申能环保业绩承诺与补偿协议》约

定的业绩承诺补偿义务外，胡显春应另行向上市公司进行减值测试补偿。胡显春

同意以其在本次交易中获得的现金进行补偿。

根据《申能环保业绩承诺与补偿协议》约定，叶标、申联投资、胡金莲对胡

显春于《申能环保业绩承诺与补偿协议》项下的义务承担连带责任。

具体补偿办法请参见重组报告书“第八节 本次交易合同主要内容”之“四、

《申能环保业绩承诺与补偿协议》”。

六、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易完成前后，上市公司股本结构具体如下：

股东姓名

或名称

重组前
新增发行股份

数（股）

重组后

股份数量（股）
股份

比例
股份数量（股）

股份

比例

孙毅及其一致行动人合计: 444,303,423 22.45% 1,375,667,422 1,819,970,845 33.89%

孙毅 424,015,664 21.43% - 424,015,664 7.90%

西藏信托-智昂 6 号集合资

金信托计划
20,287,759 1.03% - 20,287,759 0.38%

桐庐源桐 - - 1,375,667,422 1,375,667,422 25.62%

叶标及其一致行动人： - - 1,342,114,556 1,342,114,556 24.99%

叶标 - - 943,674,298 943,674,298 17.57%

申联投资 - - 209,705,399 209,705,399 3.91%

胡金莲 - - 188,734,859 188,734,859 3.51%

沣石恒达及其一致行动人： - - 673,294,135 673,294,135 12.54%

沣石恒达 - - 637,504,415 637,504,415 11.87%

沣能投资 - - 35,789,720 35,789,720 0.67%

其他股东 1,534,416,426 77.55% - 1,534,416,426 28.57%

上市公司总股本 1,978,719,849 100.00% 3,391,076,113 5,369,795,962 100.00%

浙富控股   发行股份及支付现金购买资产暨关联交易报告书（草案）摘要

21

本次交易后，孙毅及其一致行动人合计持有公司 33.89%股权，孙毅仍为公

司实际控制人。

（二）本次交易对上市公司主营业务及盈利能力的影响

本次交易前，上市公司的主营业务为清洁能源装备制造；本次交易完成后，

上市公司业务将增加危险废物无害化处理及再生资源回收利用，构建集危险废物

的“收集-贮存-无害化处理-资源深加工”于一体的全产业链。本次收购是上市公

司夯实环保领域的战略性布局，拓展业务范围，加快推动业务转型升级的重要举

措，也是推进“清洁能源、大环保”发展战略的重要实践。

报告期内，标的公司的经营业绩增长较快，盈利能力较强，本次交易完成后，

标的公司将纳入上市公司合并范围，有利于提升上市公司的盈利能力，提高上市

公司的盈利水平。

根据天健出具的天健审〔2019〕8846 号备考审阅报告，本次交易前后上市

公司主要财务数据比较如下：

单位：万元

项目
2019 年 6月 30日/2019

年 1-6 月实现数

2019 年 6月 30日/2019

年 1-6 月备考数
增幅

总资产 804,990.61 1,486,064.28 84.61%

归属于母公司股东权益 329,072.77 581,369.52  76.67%